
SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO – Općinsko vijeće i Općinski načelnik 

 
Na temelju članka 36. stavka 1. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine HBŽ“, broj 
12/14) i čl. 22. i 116.Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 
Livno, na 7.sjednici održanoj 1.lipnja 2017.godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o pristupanju izradi izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana „LIVNO 2000“ 

 
Vrsta plana 
 

Članak 1. 
Pristupa se izradi izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana  „LIVNO 2000“ (u daljnjem 
tekstu: Plan). 
 
Granice područja za koje se Plan radi 
 

Članak 2. 
Ukupna površina obuhvata Plana predstavlja 

granice naseljenog mjesta Livno i obuhvaćanjem 
djela novoformiranog naselja uz magistralnu 
prometnicu Livno-Split i odredit će se nakon izrade 
geodetske podloge.  
 
Vremensko razdoblje za koje se Plan donosi 
 

Članak 3 
Plan se donosi za razdoblje do donošenja novog 

planskog dokumenta. 
 
Smjernice za izradu Plana 
 
Opće smjernice 
 

Članak 4. 
Prilikom izrade Plana potrebno je sagledati sve 

parametre koji utječu na projekciju izgradnje i 
uređenja prostora, analizirati prirodne i stečene uvjete 
u prostoru. 

Za projekciju urbanog uređenja obvezan je 
sljedeći sadržaj: 
 
Stanovništvo: 

− broj stalnih stanovnika i broj privremenih stanovnika, 
 

 
− struktura stalnog stanovništva (spolna, starosna, 

obrazovna i druga), 
− vitalne karakteristike, 
− broj stanovnika sa smanjenim tjelesnim 

sposobnostima, 
− broj, veličina i karakteristike domaćinstava, 
− zaposlenost, 
− migracije, 
− proces urbanizacije i deagrarizacije, 
− gustine naseljenosti po zonama, 
− ostali demografski podaci specifični za to urbano 

područje. 
 
Namjena površina: 

− površina urbanog područja, 
− površina užeg urbanog područja, 
− površine urbanog područja predviđene za obnovu 

(površine unutar urbanog područja s      porušenim, 
oštećenim, slabo održavanim, nedovoljno 
iskorištenim ili opustošenim     objektima i 
neprimjerenom komunalnom infrastrukturom, za koje 
se radi racionalnije   uporabe radi koncept obnove 
postojećeg stambenog fonda, komunalne 
infrastrukture i          izgradnje novih građevina, s 
ciljem oživljavanja postojećih i/ili razvoja novih   
djelatnosti); 

− građevno zemljište po namjenama: stambene zone 
(kolektivno, individualno i      mješovito stanovanje); 
mješovite zone (stambeno-poslovne i poslovne zone); 
gospodarske zone i servisne zone; zone namijenjene 
otvorenim tržnicama i sajmištima;  zone društvene 
javne infrastrukture, odnosno zone namijenjene 
društvenim djelatnostima (obrazovanje, zdravstvo, 
nauka, kultura, sport i rekreacija, javna uprava, 
vjerske djelatnosti i dr.; parkovne površine; zone 
gospodarske javne infrastrukture (prometne i 
energetske površine u naselju, površine objekata za 
snabdijevanje i  odvođenje otpadnih voda, površine 
groblja, i dr).; zone za potrebe obrane; 

− poljoprivredno zemljište po uporabnoj vrijednosti i 
namjeni, melioracije, komasacije i dr.; 

− šume i šumska zemljišta, zaštitno gradsko zelenilo i 
posebno, šume uključene u šumsko gospodarsko 
područje, područja predviđena za pošumljavanje i 
prevođenje u kvalitetnije, rasadnici i sl.; 

− vodne površine (izvorišta vode, stajaće, tekuće i 
podzemne vode, vode za piće,  mineralne, termalne i 

Broj – 5/17                                      Livno, 20. lipnja 2017. godine 



Broj 5/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 81 

 

ljekovite vode) sa zaštitnim zonama i pojasevima i 
ekonomska valorizacija istih; 

− zaštićena područja prirodnog nasljeđa, spomenici 
prirode, režimi zaštite, ekonomska   valorizacija istih; 

− zaštićeno kulturno-povijesno nasljeđe (područja i 
pojedinačni objekti) ekonomska   valorizacija i 
režimi zaštite (revitalizacija, konzervacija, sanacija 
objekata); 

− površine iskorištavanja mineralnih sirovina 
(površinski i podzemni kopovi,      rekultivacija, 
površina na kojima je završena eksploatacija sa 
njihovom namjenom,    mogućnosti privremenog 
korištenja površina na kojima se planira eksploatacija 
i   korištenje površina nad podzemnim kopovima); 

− površine posebne namjene, 
− površine planirane za budući razvoj (površine 

namijenjene širenju naselja, za koje se radi koncept 
širenja kojim se određuje namjena, program, smjer i 
obim širenja, povezivanje s postojećim površinama, 
kao uvjeti za opremanje građevnog zemljišta. 
 
Stanovanje: 

− planirana stambena izgradnja sa prijedlogom 
standarda stanovanja, mikrolokalitetima i      ostalim 
parametrima, 

− kolektivna i individualna stambena izgradnja, 
− prostorni razmještaj, sustavi izgradnje i katnost po 

zonama, 
− prognoza stambenog deficita do kraja planskog 

perioda. 
 
Promet i telekomunikacije: 

− javni gradski promet (mreža, terminali); 
− planirana izgradnja i rekonstrukcija gradskih 

prometnica i način priključivanja na kategorizirane 
prometnice; 

− promet u mirovanju; 
− pješački promet; 
− telekomunikacijski sustavi, objekti i koridori. 

 
Vodna infrastruktura: 

− vodni bilans; 
− opskrba vodom za piće, industriju, poljoprivredu i 

druge potrebe (kapitalni objekti i primarna mreža sa 
zaštitnim zonama i kapacitetima); 

− odvođenje, pročišćavanje i dispozicija otpadnih voda 
(kapitalni objekti i primarna mreža sa zaštitnim 
zonama); 

− regulacija vodotoka i vodnih površina i zaštita od 
voda, kanali za odvodnjavanje i navodnjavanje, 
uređenje bujica i zaštita od erozije; 

− javna kupališta i bazeni; 
− ribnjaci, ribogojilišta. 

 
Energetska infrastruktura: 

− bilans potreba, 

− izvori energije, 
− objekti za proizvodnju i prijenos energije sa zaštitnim 

zonama pojasevima, objekti i vodovi daljinskog 
grijanja i dr.), s kapacitetima. 
 
Društvena infrastruktura: 

− bilansi potreba, 
− prostorni razmještaj objekata društvene infrastrukture 

(zdravstvo, obrazovanje, nauka,    socijalna zaštita, 
kultura, sport, diplomatsko-konzularna 
predstavništva, javna uprava, vjerski objekti i dr.). 
 
Gospodarstvo: 

− razvoj gospodarstva, osnovni faktori razvoja i 
potencijalna radna mjesta; 

− orijentacija i razmještaj gospodarstva u prostoru; 
− ocjena gospodarskih aktivnosti sa stanovišta utjecaja 

na okoliš; 
− razvoj turizma; 
− razvoj malih i srednjih poduzeća; 
− razvoj tehnoloških parkova, inkubatorskih centara, 

biznis centara i dr.; 
− razvoj industrijskih zona, slobodnih carinskih zona i 

dr. 
 
Zaštita i unaprjeđenje okoliša: 

− sprječavanje negativnih utjecaja na okoliš; 
− mjere zaštite od zagađivanja vode, zraka i tla; 
− područja i mjere sanacije; 
− procjena stanja do kraja planskog perioda. 
− Zaštita i revitalizacija kulturno-povijesnog i 

prirodnog naslijeđa i njihova ekonomska valorizacija 
(kao faktora razvoja); 

− Mjere zaštite stanovnika i materijalnih dobara od 
prirodnih i ljudskim djelovanjem izazvanih nepogoda 
i katastrofa i ratnih djelovanja u skladu sa Zakonom o 
zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća i drugim propisima: 

− procjena ugroženosti područja od prirodnih i 
tehnoloških nepogoda i katastrofa i ratnih djelovanja 
u planskom periodu, 

− mjere zaštite, 
− mjere prevencije i ograničavanja negativnih utjecaja 

prirodnih nepogoda. 
 
Minska polja: 

− područja i mjere sanacije; 
− etape realizacije deminiranja. 

Mjere zaštite prava osoba sa smanjenim 
tjelesnim sposobnostima u skladu s odredbama 
Uredbe o prostornim standardima, urbanističko-
tehničkim uvjetima i normativima za sprječavanje 
stvaranja svih barijera za osobe sa umanjenim 
tjelesnim sposobnostima obavezno se unose kod 
planiranja slijedećih sadržaja: 



Broj 5/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 82 

 

− promet (javni gradski promet, prometnice, promet u 
mirovanju, pješački promet); 

− pristup svim javnim objektima i objektima 
kolektivnog stanovanja. 

Odlukom o provođenju Urbanističkog plana 
utvrđuju se uvjeti korištenja, izgradnje, uređenja i 
zaštite prostora, te na taj način osigurava realizacija 
plana. 

Odlukom o provođenju Urbanističkog plana 
obuhvaćaju se: 

− Program mjera urbanog uređenja i aktivnosti za 
provođenje Urbanističkog plana; 

− detaljniji naputci kojima se osigurava usklađivanje 
prostorno planske dokumentacije. 
 
Program mjera urbanog uređenja i aktivnosti za 
provođenje Urbanističkog plana sadrži: 

− obveze u pogledu detaljnijeg planiranja uređenja 
prostora (izrada regulacijskih planova i urbanističkih 
projekata), kao osnova za odobravanje građenja na 
pojedinim dijelovima 

− urbanog područja, 
− obveze izmjene i dopune donesenih dokumenata 

prostornog uređenja, 
− dinamika realizacije Urbanističkog plana, sa posebno 

razrađenom prvom etapom realizacije      u 
dvogodišnjem periodu. 
 
Odluka o provođenju Urbanističkog plana treba 
da sadrži naročito: 

− granice urbanog i užeg urbanog područja, 
− granice građevnog zemljišta po namjenama iskazane 

brojevima obodnih katastarskih parcela ili prirodnim 
i izgrađenim potezima, 

− granice područja planiranog za obnovu, sa 
namjenama, katastarskim parcelama, uvjetima za 
komunalno opremanje (uređenje građevnog 
zemljišta) i uvjetima za gradnju, 

− režim građenja, 
− odnos prema postojećim objektima koji su ostali van 

granica građevnog zemljišta, na  građevnom 
zemljištu ali suprotno njegovoj namjeni, 

− odnos prema postojećim objektima na planom 
utvrđenim zaštitnim infrastrukturnim  pojasevima i 
zaštićenim područjima, 

− odnos prema objektima i područjima u funkciji 
obrane, 

− razmještaj djelatnosti u prostoru, 
− uvjete izgradnje gospodarskih i pomoćnih objekata u 

sklopu domaćinstava, 
− uvjete i način uređenja građevnog zemljišta, 

minimum uređenja građevnog zemljišta, 
− uvjete korištenja zemljišta na zaštitnim 

infrastrukturnim zonama i pojasevima i zaštićenim 
područjima, 

− uvjete i način korištenja zemljišta na zaštitnim 
zonama objekata i površina posebne namjene, 

− uvjete širenja, obim širenja, povezivanje sa 
susjednim područjima i minimum uređenja  
građevnog zemljišta za područja namijenjena 
budućem razvoju, 

− uvjete za izgradnju i korištenje lokalnih vodovoda i 
drugih lokalnih izvora vode za piće, 

− uvjete za izgradnju i korištenje pojedinačnih objekata 
za evakuaciju otpadnih voda (septičke jame), 

− veličinu građevnih parcela po zonama individualne 
stambene izgradnje, 

− odstojanje objekata, kao i odstojanje objekata od 
granica susjednih parcela u zonama za koje  nije 
utvrđena obveza donošenja regulacijskog plana, 

− uvjete izgradnje pristupa javnim objektima i 
objektima kolektivnog stanovanja, kao i  prometnih 
objekata (javni gradski promet, prometnice, promet u 
mirovanju, pješački   promet), u skladu sa odredbama 
Uredbe o prostornim standardima, urbanističko-
tehničkim uvjetima i normativima za sprječavanje 
stvaranja svih barijera za osobe s umanjenim 
tjelesnim sposobnostima, 

− prostorni razmještaj i uvjeti za izgradnju objekata za 
zaštitu stanovnika i materijalnih dobara od prirodnih i 
ljudskim djelovanjem izazvanih nepogoda i 
katastrofa i ratnih djelovanja u skladu sa Zakonom o 
zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća i drugim propisima, 

− druge urbanističko-tehničke uvjete od značaja za 
izdavanje lokacijske dozvole i odobrenja za građenje 
u zonama za koje nije utvrđena obveza donošenja 
regulacijskog plana. 
 
Grafički dio Urbanističkog plana, odnosno 
projekcija urbanog uređenja, treba da sadrži 
tematske karte i to: 

− sintezni prikaz postojećeg stanja urbanog uređenja (s 
granicama ranije utvrđenog urbanog područja i užeg 
urbanog područja), 

− izvod iz prostornog plana šireg područja, 
− sintezni prikaz korištenja prostora i to: granice 

urbanog područja i užeg urbanog područja sa 
namjenom površina (građevna, poljoprivredna i 
šumska zemljišta, zaštićena područja i zaštitni 
pojasevi i zone, površine iskorištavanja mineralnih 
sirovina, površine posebne namjene, vodne površine, 
površine unutar urbanog područja predviđene za 
obnovu i površine planirane za budući razvoj), 

− građevno zemljište po namjenama s visinsko 
zonskim prikazom i ucrtanim granicama zona  na 
kojima je predviđen poseban odnos prema zatečenim 
građevnim strukturama, 

− prometna infrastruktura i telekomunikacije (mreža i 
objekti), sa zaštitnim pojasevima i  zonama te 



Broj 5/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 83 

 

rješenjem priključaka na kategorizirane prometnice, 
osnovni nivelacijski podaci, 

− vodna infrastruktura (kapitalni objekti i primarna 
mreža) sa zaštitnim zonama i pojasevima, 

− energetska infrastruktura (kapitalni objekti i primarna 
mreža) sa zaštitnim zonama i  pojasevima, 

− razmještaj primarnih objekata društvene 
infrastrukture, 

− površine namijenjene za sport i rekreaciju, 
− kompleksi i pojedinačni objekti zaštićenog kulturno-

povijesnog i prirodnog naslijeđa,   ambijentalne 
vrijednosti, prirodne vrijednosti sa ucrtanim zaštitnim 
zonama, 

− značajne gospodarske objekte. 
 
Rokovi za izradu i pripremu plana 
 

Članak 5. 
Određuju se rokovi pojedinih aktivnosti na izradi 

Plana s naznakom nadležnosti za njihovo izvršenje: 
 

 
Faza izrade 
donošenja 

Nadležnost Rok 

Nacrt Odluke o 
pristupanju 
izradi Plana, 
Program i plan 
aktivnosti za 
pripremu i 
izradu Plana 

Općinsko 
vijeće 

Travanj 2017. 

Prijedlog 
Odluke o 
pristupanju 
izradi Plana, 
Program i plan 
aktivnosti za 
pripremu i 
izradu Plana 

Općinsko 
vijeće 

Svibanj 2017. 

Provedba 
postupka javne 
nabave za 
izbor 
najpovoljnijeg 
ponuditelja i 
zaključivanje 
ugovora 

Općinski 
načelnik 
Povjerenstvo 
za javne 
nabave 

Lipanj-srpanj 
2017. 

Izrada 
potrebnih 
podloga 

Nositelj izrade Do kraja 
kolovoza 2017. 

Prostorna 
osnova 

Nositelj izrade Rujan 2017. 

Prednacrt 
Plana 

Nositelj izrade Listopad 2017. 

Nacrt Plana Nositelj izrade 
Općinsko 
vijeće 

Siječanj 2018. 

Javni uvid i 
rasprava 

Nositelj 
pripreme 
Nositelj izrade 

Ožujak 2018. 

Prijedlog Plana Nositelj izrade Svibanj 2018. 
Usvajanje 
Plana 

Općinsko 
vijeće 

Lipanj-srpanj 
2018. 

 
Način osiguranja sredstava za izradu Plana 
 

Članak 6. 
Sredstva potrebna za izradu Plana osigurat će se 

u proračunu Općine Livno. 
Procjena vrijednosti izrade Plana iznosi 

30.000,00 KM bez PDV-a. 
Stvarni troškovi izrade Plana utvrdit će se nakon 

provedene procedure izbora najpovoljnijeg 
ponuditelja za izradu Plana sukladno Zakonu o 
javnim nabavama u BiH. 

 
Članak 7. 

Nositelj pripreme Plana je Služba za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove Općine Livno. 

Nositelj izrade je najpovoljniji ponuditelj 
odabran sukladno Zakonu o javnim nabavama u BiH. 

 
Odredbe o javnoj raspravi 

 
Članak 8. 

Nositelj izrade Plana će izraditi prednacrt Plana i 
dostaviti ga nositelju pripreme radi utvrđivanja nacrta 
Plana. 

Nositelj pripreme utvrdit će nacrt Plana i 
podnijeti Općinskom vijeću na razmatranje i 
stavljanje na javni uvid i raspravu u trajanju od 30 
dana. 

 
Članak 9. 

Na temelju rezultata javne rasprave i stava o 
nacrtu Plana, nositelj pripreme Plana utvrdit će 
prijedlog Plana i podnijeti ga Općinskom vijeću na 
usvajanje. 

 
Članak 10. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1069/17 
Livno, 1.6.2017.godine 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                             Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 36. stavka 1. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine HBŽ“, broj 
12/14) i čl.22. i 116. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 



Broj 5/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 84 

 

Livno, na 7.sjednici održanoj 1.lipnja 2017.godine, 
donosi 

ODLUKU 
o pristupanju izradi Urbanističkog projekta 

„CENTAR III“ 
 
Vrsta plana 
 

Članak 1. 
Pristupa se izradi Urbanističkog projekta  

„CENTAR III“. 
 
Granice područja za koje se Plan radi 
 

Članak 2. 
Granice obuhvata područja „CENTAR III“ 

nalaze se između ulica: na sjeveru Obrtničke, na 
istoku djelom Ul. Stjepana Radića, na jugu djelom 
Ul. Gabrijela Jurkića i na zapadu djelom Ul. kneza 
Mutimira i Trga branitelja Livna. 
 
Vremensko razdoblje za koje se Plan donosi 
 

Članak 3 
Plan se donosi za razdoblje do donošenja novog 

planskog dokumenta. 
 
Smjernice za izradu Plana 
Opće smjernice 
 

Članak 4. 
Prilikom izrade Plana potrebno je sagledati sve 

parametre koji utječu na projekciju izgradnje i 
uređenja prostora, analizirati prirodne i stečene uvjete 
u prostoru. 

Plan treba da sadrži: 
− Prirodne uvjete: Opći podaci o obuhvatu prostora, 

površinu prostornog obuhvata i granice obuhvata, 
inženjersko-geološke, hidrološke, seizmološke, 
klimatske karakteristike i namjenu pojedinih 
površina; 

− Gustoću  naseljenosti, postotak izgrađenosti, zelene 
površine, rekreativne i slobodne površine.; 

− Fizičke strukture prostorne cjeline, vrstu objekata, 
vertikalne i horizontalne gabarite i ostale parametre; 

− Promet: Prometne površine, analizu prometne 
povezanosti sa svim vidovima prometa, kapacitet 
prometne mreže, prometno mirovanje, pješačke zone, 
pravce i površine; 

− Vodovod i kanalizacija: vrsta, kapacitet mreže, 
katastar podzemnih i nadzemnih instalacija; 

− Energetska infrastruktura; Elektrodistribucija, trase i 
razmještaj objekata, toplifikaciju, kapacitet mreže 
(katastar podzemnih i nadzemnih instalacija); 

− Zaštićeno kulturno-povijesno i prirodno nasljeđe, 
vrijedne ambijentalne cjeline, arhitektonske i 
hortikulturne vrijednosti; 

− Prijedlog arhitektonskih rješenja odnosno oblikovnog 
rješenja fasade objekta (obrada, materijali sl.), te 
predložiti moguće mjere i prevencije; 

− Analiza i prijedlog mogućih intervencija za objekte i 
cjeline; 

− Broj etaža tako da se ovisno o vrsti građevine 
određuje najveći, najmanji ili obvezni broj etaža; 

− Visina građevine u metrima, tako da se ovisno o vrsti 
građevine određuje najniža, najviša ili obvezna visina 
građevine do vijenca ili sljemena, računajući od 
najniže kote zatravnjenog okolnog zemljišta; 

− Analiza namjene objekata, cjelina (dozvoljene, 
uvjetno dozvoljene i zabranjene namjene); 

− Definiranje građevnih parcela unutar granica 
planiranja za postojeće i planirane objekte,  sukladno 
katastarskim podacima; 

− Okoliš: stanje zraka, tla, vode, biljni svijet, postojeći 
zagađivači u prostornom obuhvatu i zagađivači sa 
šireg područja koji imaju utjecaj na stanje okoliša u 
prostornom obuhvatu; 

− Mjere zaštite stanovnika i materijalnih dobara od 
prirodnih i ljudskim djelovanjem izazvanih nepogoda 
i katastrofa i ratnih djelovanja sukladno Zakonu o 
spašavanju i zaštiti ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća i drugim propisima; 

− Mjere zaštite prava osoba sa smanjenim tjelesnim 
sposobnostima sukladno Uredbi o prostornim 
standardima, urbanističko-tehničkim uvjetima i 
normativima za sprječavanje stvaranja svih barijera 
za osobe sa umanjenim tjelesnim sposobnostima; 

− Analiza ograničenja u prostoru (klizišta, trase 
koridori komunalne infrastrukture, 

− Katastarski i vlasnički podaci o zemljištu. 
 
Posebne smjernice 
 

− Neophodno je oblikovati prostor ispred i pred 
zgradom Općine. U središnjem dijelu bloka treba 
ostaviti komunikaciju istok-zapad koja i danas 
egzistira i dijeli blok na dva djela . U ovom djelu 
treba riješiti što veći broj mjesta za parkiranje, ne 
samo za blok već i za ostali dio centra grada. 

− Rješenjem formirati manji trg-plato ispred ulaza u 
zgradu općine  to je potrebno s obzirom na 
reprezentativnost i značaj te zgrade.            Od tog 
trokutastog trga i ljevkastog zelenila vodila bi 
pješačko – kolska površina koja bi blok ka istoku 
dijelila na dva djela. 

− Poštivati  maksimalno vlasničke odnose, uvrstiti u 
plan izdate građevinske dozvole. 

− Zadržati postojeće namjene objekata. 
 
 
 
 
 



Broj 5/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 85 

 

Rokovi za izradu i pripremu Plana 
 

Članak 5. 
Određuju se rokovi pojedinih aktivnosti na izradi 

Plana s naznakom nadležnosti za njihovo izvršenje: 
 
Faza izrade i 
donošenja 

Nadležnost Rok 

Nacrt Odluke o 
pristupanju 
izradi Plana 

Općinsko 
vijeće 

Travanj 2017. 

Prijedlog 
Odluke o 
pristupanju 
izradi Plana  

Općinsko 
vijeće 

Svibanj 2017. 

Provedba 
postupka javne 
nabave za izbor 
najpovoljnijeg 
ponuditelja i 
zaključivanje 
ugovora 

Općinski 
načelnik 
Povjerenstvo 
za javne 
nabave 

Lipanj-srpanj 
2017. 

Izrada 
potrebnih 
podloga 

Nositelj izrade 
(ili Služba za 
imovinsko-
pravne, 
geodetske 
poslove i 
katastar 
nekretnina) 

Do kraja 
kolovoza 
2017. 

Prednacrt Plana Nositelj izrade Listopad 2017. 
Nacrt Plana Nositelj izrade 

Općinsko 
vijeće 

Siječanj 2018. 

Javni uvid i 
rasprava 

Nositelj 
pripreme 
Nositelj izrade 

Ožujak 2018. 

Prijedlog Plana Nositelj izrade Svibanj 2018. 
Usvajanje 
Plana 

Općinsko 
vijeće 

Lipanj-srpanj 
2018. 

 
Način osiguranja sredstava za izradu Plana 

Članak 6. 
Sredstva potrebna za izradu Plana osigurat će se 

u proračunu Općine Livno. 
Procjena vrijednosti izrade Plana iznosi 5.900,00 

KM bez PDV-a. 
Stvarni troškovi izrade Plana utvrdit će se nakon 

provedene procedure izbora najpovoljnijeg 
ponuditelja za izradu Plana sukladno Zakonu o 
javnim nabavama u BiH. 

 
Nositelj pripreme Plana i nositelj izrade Plana 

 
Članak 7. 

Nositelj pripreme Plana je Služba za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove Općine Livno. 

Nositelj izrade je najpovoljniji ponuditelj 
odabran sukladno Zakonu o javnim nabavama u BiH. 

Odredbe o javnoj raspravi 
 

Članak 8. 
Nositelj izrade Plana će izraditi prednacrt Plana i 

dostaviti ga nositelju pripreme radi utvrđivanja nacrta 
Plana. 

Nositelj pripreme utvrdit će nacrt Plana i 
podnijeti Općinskom vijeću na razmatranje i 
stavljanje na javni uvid i raspravu u trajanju od 30 
dana. 

 
Članak 9. 

Na temelju rezultata javne rasprave i stava o 
nacrtu Plana, nositelj pripreme Plana utvrdit će 
prijedlog Plana i podnijeti ga Općinskom vijeću na 
usvajanje. 

 
Članak 10. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1070/17 
Livno, 1.6.2017.godine 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

                            Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka  22.točka  7. i članka 104. 

Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 7.sjednici 
održanoj 1.lipnja 2017.godine, donosi 

        
ODLUKU 

o dodjeli poslovnog prostora 
 

Članak 1. 
Udruzi građana „Klub La vie“ Livno dodjeljuje 

se  u zakup poslovni prostor u prizemlju  stambeno-
poslovne zgrade KS. br.67/3, Ulica Stjepana II 
Kotromanića bb, Livno. Poslovni prostor koji se daje 
u zakup ima površinu 50 m2 . 
 

Članak 2. 
Poslovni prostor daje se u zakupni odnos u 

trajanju od 2 (dvije) godine od dana zaključivanja 
ugovora, bez naknade. 

 
Članak 3. 

Zaključenje ugovora o zakupu provest će Služba 
za graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove Općine Livno kojim će regulirati 
i sva ostala pitanja vezano za realizaciju ugovora.   

 
 



Broj 5/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 86 

 

Članak 4. 
 Opremanje  i dovođenje prostora u funkciju  

uredit će  UNICEF  iz svojih sredstava. 
          

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1377/17 
Livno, 1.6.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 10. Odluke o dodjeli i prodaji 

stanova na kojima Općina Livno ima pravo davatelja 
stana na korištenje („Sl. glasnik Općine Livno”, br. 
6/12 i 4/15) Općinsko vijeće Livno, na 7.sjednici 
održanoj 1.lipnja 2017.godine, donosi 
 

LISTU PRIORITETA 
Za dodjelu stanova Općine Livno 

 
I. 

Utvrđuje se Lista prioriteta – rang lista za 
dodjelu stanova osobama koje nemaju riješeno 
stambeno pitanje kako slijedi: 

 
 

Red.br Ime i prezime Adresa Bodovi 
1. Jakov (Ante) 

Kelava 
Zagoričani, Livno 230 

2. Željko (Božo) 
Mioč 

Z.Frankopanska, 
Livno 

182 

3. Muhedin 
(Mustafa) 
Šahić 

Guber, Livno 182 

4. Ivica (Blaž) 
Mihaljević 

Domobranska 21, 
Livno 

177 

5. Miran 
(Marijan) Šarić 

Ljubunčić, Livno 171 

6. Boris (Marko) 
Krivić 

Lopatice, Livno 171 

7. Dalibor 
(Križan) 
Ivković 

Zagoričani, Livno 164 

8. Mladen 
(Nikola) 
Blatančić 

Firdusova 30, 
Livno 

150 

9. Šimun (Ivan) 
Barać 

Priluka, Livno 150 

10. Marko 
(Tomislav) 
Škrabo 

Lištani, Livno 148 

11. Mira (Frano) 
Radić 

Žabljak, Livno 145 

12. Gabrijel 
(Mirko) 
Popović 

Žabljak, Livno 145 

13. Vinko (Ljubo) 
Miloloža 

K. Mutimira, 
Livno 

141 

14. Josip (Mirko) 
Lozančić 

Cementara, Livno 141 

15. Jakov (Pero) 
Vidović 

Dobro, Livno 140 

16. Boro (Dane) 
Beljan 

Sinjska, Livno 139 

17. Tihomir (Niko) 
Perković 

Podhum, Livno 138 

18. Radica (Jozo) 
Mikulić 

S.milosrdnica, 
Livno 

136 

19. Niko (Jozo) 
Karaula 

Ljubunčić, Livno 135 

20. Ivo (Marko) 
Vidović 

Kralja Tvrtka, 
Livno 

130 

21. Ivica (Tadija) 
Čolak 

Priluka, Livno 126 

22. Iva (Ante) 
Krželj 

Megdan, Livno 126 

23. Stjepko 
(Božana) 
Maros 

S. Kotromanića, 
Livno 

124 

24. Marija (Ivo) 
Kaselj 

Sturba, Livno 122 

25. Isma (Hasan) 
Mačkić 

G. Jurkića, Livno 120 

26. Agica (Asim) 
Baljak 

Gorička, Livno 116 

27. Mladen 
(Anđelko) 
Vrdoljak 

Župana Želimira, 
Livno 

114 

28. Boro (Mirko) 
Pravdić 

S.Kotromanića, 
Livno 

110 

29. Nedžad (Bećo) 
Šabanović 

Prikorika, Livno 110 

30. Frano 
(Marijan) 
Karaula 

Rapovine, Livno 107 

31. Stipo (Jako) 
Jurić 

Kralja Tvrtka, 
Livno 

107 

32. Stipo (Pero) 
Dolić 

Guber, Livno 106 

33. Damir (Pere) 
Barun 

Kralja Tvrtka, 
Livno 

106 

34. Mario (Mirko) 
Šiško 

Fra Eugena 
Matića, Livno 

103 

35. Alija (Dervo) 
Hodžić 

Grborezi, Livno 102 

36. Suzana (Halil) 
Karadža 

Vukovarska, Livno 102 

37. Robert (Mile) 
Pelivan 

Lipa, Livno 98 

38. Zlata 
(Sulejman) 
Velagić 

Milošnik, Livno 95 

39. Sanjin 
(Mirsad) Bašić 

G. Jurkića, Livno 90 



Broj 5/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 87 

 

40. Jagoda 
(Blagoje) 
Karačić 

G. Jurkića, Livno 90 

41. Sanela 
(Ibrahim) 
Jurešić 

Obrtnička, Livno 90 

42. Anđelko 
(Stipo) pavić 

Vržerale, Livno 88 

43. Željka (Tomo) 
Dalić 

Kovačić, Livno 87 

44. Đulaga (Festo) 
Velagić 

Golinjevo, Livno 85 

45. Kristina (Ivan) 
Orlović 

Tušnica, Livno 85 

46. Sifa (Janez) 
Rušpić 

Petra Krešimira, 
Livno 

85 

47. Mirel (Mirsad) 
Bašić 

Domobranska, 
Livno 

83 

48. Ivo (Pero) 
Brnić 

Dobro, Livno 81 

49. Maja (Ratko) 
Mioč 

Šujica, 
Tomislavgrad 

80 

50. Mladen 
(Frano) 
Karaula 

Priluka, Livno 80 

51. Tomislav 
(Stipo) 
Novokmet 

Kralja Tvrtka, 
Livno 

80 

52. Jure (Ante) 
Bolotin 

Grborezi, Livno 79 

53. Emilija (Ante) 
Maglica 

Kralja Tvrtka, 
Livno 

75 

54. Ana (Jozo) 
Marjanović 

Dubrovačka 26, 
Livno 

75 

55. Branko (Ivo) 
Krišto 

Zagoričani, Livno 65 

56. Ivanka 
(Tomislav) 
Ivković 

Kralja Tvrtka, 
Livno 

65 

57. Anđelko 
(Frano) Periša 

Prolog, Livno 63 

58. Tomislav 
(Slobodan) 
Bodulušić 

Brina, Livno 55 

59. Zdenka (Jure) 
Dolić 

Župana Želimira, 
Livno 

52 

60. Ljubomir 
(Jakov) 
Mihaljević 

Kraljice Katarine, 
Livno 

45 

 
II. 

Utvrđuje se Lista prioriteta za dodjelu stanova 
socijalnim kategorijama kako slijedi: 
 
Red.br. Ime i prezime Adresa Bodovi 

1. Anto (Pavo) 
Kalfić 

Kralja Tvrtka, 
Livno 

160 

2. Kristina (Zoran) 
Kelava 

Tušnica, Livno 150 

3. Ljuba (Dragutin) 
Radić 

Potkraj, Livno 135 

4. Mia (Hikmet) 
Šabanović 

Obrtnička, 
Livno 

125 

5. Munira (Ragib) 
Krlagić 

Tušnica, Livno 125 

6. Gordana (Jozo) 
Padro 

Komorani, 
Livno 

120 

7. Paša (Mustafa) 
Šabanović 

Prikorika, 
Livno 

115 

 
III. 

Osobama iz točke I i II. Dodijelit će se 
raspoloživi stanovi sukladno Odluci o raspodjeli 
stanova kojima raspolaže Općina Livno, po 
utvrđenom redoslijedu na listi prioriteta, a nakon 
obavljenog očevida o okolnostima uvjeta stanovanja, 
odnosno dodatnih provjera dokaza o ispunjavanju 
uvjeta propisanih Odlukom o dodjeli i prodaji 
stanova Općine Livno. 
 

IV. 
Ukoliko osoba s liste prioriteta prije same 

dodjele stana prestane ispunjavati uvjete za dodjelu 
stana, odbije ponuđeni stan, ili se utvrdi kako osoba s 
liste ima riješeno stambeno pitanje u BiH, a te 
okolnosti nisu bile poznate ovom Povjerenstvu, brisat 
će se s liste prioriteta o čemu odluku donosi 
Povjerenstvo za poslove iz stambenog djelokruga 
Općinskog vijeća Livno, a stan ponuditi sljedećoj 
osobi na istoj listi. 

Na odluku Povjerenstva o brisanju s liste 
prioriteta zainteresirana strana može uložiti prigovor 
Drugostupanjskom stručnom povjerenstvu. 
 

V. 
Ova lista prioriteta, po usvajanju od strane 

Općinskog vijeća, je konačna. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1378/17 
Livno, 1.6.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 110. točke a) Poslovnika o 

radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće 
Livno, na 7.sjednici održanoj 1.lipnja 2017.godine, 
donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

Predlaže se Federalnoj upravi za inspekcijske 
poslove – Federalni veterinarski inspektorat - da 
izvrši nadzor nad procesom umjetnog osjemenjavanja 



Broj 5/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 88 

 

krava na području Općine Livno, koju obavljaju svi 
pravni subjekti u navedenoj djelatnosti. Posebno 
obratiti pažnju na valjanost sjemena i ispravnosti pod 
kojim se uvjetima vrši umjetno osjemenjavanje. 

 
II. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1014/17 
Livno, 1.6.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 110. točke a) Poslovnika o 

radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće 
Livno, na 7.sjednici održanoj 1.lipnja 2017.godine, u 
donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

Privatne veterinarske stanice na području Općine 
Livno su dužne, putem nadležnih općinskih službi, 
Općinskom vijeću do 31.3.tekuće godine podnijeti 
izvješće o utrošku sredstava dobivenih iz proračuna 
Općine Livno za prethodnu godinu. Ukoliko iste ne 
dostave predmetna izvješća, obustavit će se daljnje 
subvencioniranje usluga iz općinskog proračuna.  

 
II. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1014/17 
Livno, 1.6.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                  Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 5. Odluke o izmjenama i 

dopunama Odluke o utemeljenju Centra za socijalni 
rad Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 4/02), 
članka 22. točka 25. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. točka 
b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-
Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 

5/12) Općinsko vijeće Livno, na 7.sjednici održanoj 
1.lipnja 2017.godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
Usvaja se Izvješće o radu Centra za socijalni rad 

Livno za 2016.godinu. 
 

II. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1020/17 
Livno, 1.6.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 35. stavak 8. Zakona o 

pravobraniteljstvu („Narodne novine HBŽ“, br. 1/97, 
8/03 i 1/13), članka 22. točke 32. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i  
članka 110. točka b) Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 7. 
sjednici održanoj 1.lipnja 2017.godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

Usvaja se Izvješće o radu Općinskog javnog 
pravobraniteljstva Livno za 2016.godinu. 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1073/17 
Livno, 1.6.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 110. točke a) Poslovnika o 

radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće 
Livno, na 7.sjednici održanoj 1.lipnja 2017.godine, u 
donosi 

 



Broj 5/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 89 

 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da može 

angažirati stručnjaka za pružanje pravne pomoći 
Općinskom javnom pravobraniteljstvu u Livnu u 
složenijim predmetima istog. 

 
II. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1073/17 
Livno, 1.6.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                  Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 22. točka 25. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i 
članka 110. točka b) Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 
7.sjednici održanoj 1.lipnja  2017.godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

Usvaja se Izvješće o radu Narodnog sveučilišta 
Livno za 2016.godinu. 
 
 

II. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1266/17 
Livno, 1.6.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                  Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 10. Odluke o osnivanju javnog 

poduzeća („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 4/05), čl. 
22. točka 26. i 116. stavak 3. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-
Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/12) Općinsko vijeće Livno, na 7.sjednici održanoj 
1.lipnja 2017.godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
Usvaja se Izvješće o radu Javnog poduzeća 

„Komunalno“ d.o.o.  Livno za 2016.godinu. 
 

II. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1272/17 
Livno, 1.6.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 22. točka 25. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i 
članka 110. točka b) Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 
7.sjednici održanoj 1.lipnja 2017.godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

Usvaja se Izvješće o radu Crvenog križa Livno 
za 2016.godinu. 
 

II. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1297/17 
Livno, 1.6.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                  Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 110. točka a) Poslovnika o 

radu Općinskog vijeća Livno–Pročišćeni tekst („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće 
Livno u okviru svojih nadležnosti, na sjednici 
održanoj 1.lipnja 2017.godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

Općinsko vijeće Livno osuđuje verbalni napad 
gosp. Milorada Dodika, predsjednika Republike 



Broj 5/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 90 

 

Srpske na banjalučkog biskupa msgr. Franju 
Komaricu, jer ne pridonosi procesu povratka, 
pomirenja i suživota, te pozivamo institucije vlasti u 
BiH, da sukladno svojim ovlastima poduzmu sve 
mjere kako bi zaštitile osobni integritet banjalučkog 
biskupa Franje Komarice, te pravo hrvatskog i 
bošnjačkog naroda na povratak na njihova vjekovna 
ognjišta.  

 
II. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja 
i ima se objaviti na oglasnoj ploči i „Službenom 
glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1431/17 
Livno, 01.06.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                  Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 4. stavak 3. Odluke o 

utvrđivanju uvjeta i postupka izbora kandidata za 
konačna imenovanja u regulirana tijela Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 3/05) i članka 38. 
točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za izbor  
 

I. 
Imenuju se članovi Povjerenstva za izbor 

članova Nadzornog odbora J.P. Komunalno d.o.o. 
Livno, prema raspisanom Javnom natječaju u 
sastavu: 

 
1. Mira Gotovac-predsjednik 
2. Fikret Sitnić-član 
3. Mira Radić-član 
4. Branka Toto-član 
5. Ivanka Karaula-član. 

 
II. 

Članovi Povjerenstva obvezni su razmotriti 
prijave, intervjuirati prijavljene kandidate, primijeniti 
dodatne kriterije, utvrditi rang listu kandidata i 
dostaviti je općinskom načelniku na konačno 
imenovanje. 
 

III. 
 

Predsjedniku i članovima Povjerenstva po 
okončanju postupka pripada jednokratna novčana 
naknada u iznosu od po 50,00 KM. 

 

III. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit 

će objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1547/17 
Livno, 8.6.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 18. stavak 1., a u svezi s 

člankom 87. točka 3. Zakona o javnim nabavkama 
(„„Sl. Glasnik BiH“, broj 39/14) i člankom 4. točka 
3. Pravilnika o postupku izravnoga sporazuma, 
broj:02-05-593/15, od 25.02.2015. godine, po Planu 
javne nabave Općine Livno za 2017. godinu i po 
zahtjevu Službe za graditeljstvo i prostorno uređenje 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 
 

I. 
Ovom odlukom, po Planu javnih nabavki za 

2017. godinu, odobrava se i pokreće postupak javne 
nabave usluga izrade projekta uređenja ulaza u 
zgradu Stare općine u Livnu, izravnim sporazumom. 
 

II. 
Predmet javne nabave je pružanje usluga. 
 

III. 
Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 

uključenoga PDV-a), 1.000,00 KM 
(tisućukonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 

postupak javne nabave je srpanj 2017. godine. 
 

V. 
Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 

sredstava Proračuna Općine Livno za 2017. godinu, u 
odjeljku 820000 KAPITALNI IZDACI. 

 
VI. 

Postupak nabave vršit će se izravnim 
sporazumom. 

 
VII. 

Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 
 
 



Broj 5/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 91 

 

VIII. 
Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 

će Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga 
ovom odlukom. 
 

IX. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1609/17 
Livno, 20.6.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim 

nabavama BiH („Sl. Glasnik BiH“, broj 39/14) i 
članka 3. Pravilnika o uspostavljanju i radu 
povjerenstva za nabave („Sl. Glasnik BiH“,  broj 
103/14), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 

izravnog sporazuma za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za nabavu usluga izrade projekta 
uređenja ulaza u zgradu Stare općine, u sastavu: 

 
1. Igor Rimac - predsjednik 
2. Anto Knez -član 
3. Silvija Brčić–član 
4. Branka Toto-zamjenik  
5. Fatima Jerlagić– zamjenik  
6. Anita Ćavar- zamjenik.  
 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 

primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 39/14) i Pravilnik o uspostavljanju i radu 
povjerenstva za nabave u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za nabavu usluga 
projekta uređenja ulaza u Zgradu stare općine. 

 
III. 

Zadatak Povjerenstva je: priprema natječajne 
dokumentacije, otvaranje zahtjeva za sudjelovanje, 
korespondencija s ponuditeljima, provedba javnog 

otvaranja ponuda, pregled, ocjena i usporedba 
ponuda, sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, 
sačinjavanje izvješća o postupku javne nabave, 
davanje preporuke za donošenje odluke o odabiru ili 
odluke o poništenju postupka nabave, priprema 
pojašnjenja natječajne dokumentacije, priprema 
prijedloga odluke u formi i sadržaju propisanim 
zakonom, priprema odgovora po pravnim lijekovima 
i druge poslove i zadatke vezane za provedbu 
postupka  

 
Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 

poslovi, dostavljanje natječajne dokumentacije, 
priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje 
suglasnosti, dokumentiranje, čuvanje i arhiviranje 
predmeta, te drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 

točke III. Rješenja: 
 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana 
donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka javne nabave. 

Prije početka rada povjerenstvo je obvezno 
donijeti Poslovnik o radu. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 

Svi članovi povjerenstva, povjerene poslove i 
zadatke, dužni su obavljati u formi i sadržaju 
propisanom zakonom, podzakonskim aktima i općim 
aktima ugovornog organa, te shodno tomu sačinjavati 
odgovarajuće akte. 
 

VI. 
Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 

angažirane, dužni su: prijaviti mogući sukob interesa, 



Broj 5/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 92 

 

potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti 
informacija u odnosu na ponuditelje, te izjavu o 
nepostojanju  sukoba interesa koje su sastavni dio 
ovoga Rješenja, a tijekom cijelog postupka voditi 
računa o mogućem sukobu interesa i isti prijaviti i 
zatražiti izuzeće.  
 

VII. 
Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 

pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1609/17 
Livno, 20.6.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 5/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 93 

 

 

KAZALO 
 
ODLUKA o pristupanju izradi izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana „LIVNO 2000“ ........................ 80 

ODLUKA o pristupanju izradi Urbanističkog 
projekta „CENTAR III“ ............................................ 83 

ODLUKA o dodjeli poslovnog prostora ................ 85 

LISTA PRIORITETA za dodjelu stanova Općine 
Livno ......................................................................... 86 

ZAKLJUČAK ....................................................... 87 

ZAKLJUČAK ....................................................... 88 

ZAKLJUČAK ....................................................... 88 

ZAKLJUČAK . ..................................................... 88 

ZAKLJUČAK .......................................................88 

ZAKLJUČAK .......................................................89 

ZAKLJUČAK .......................................................89 

ZAKLJUČAK .......................................................89 

ZAKLJUČAK .......................................................89 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
izbor ..........................................................................90 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga ........................................................................90 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu .............................................................91 

 


